RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S

TERCEIRO COMUNICADO DE ESCLARECIMENTO
CONCORRÊCIA SENAC/GO Nº 0006/2023

O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC – Administração Regional do
Estado de Goiás, torna público, para fins de conhecimento dos interessados, o esclarecimento
do questionamento, da licitação em epígrafe, que tem como objetivo a Adequação do Galpão
do CEP Aparecida de Goiânia, conforme disposto abaixo:

1º Questionamento

A respeito da concorrência N°0006/2023, da Adequação do galpão CEP Aparecida de Goiânia,
preciso de um esclarecimento do item 3.36: cód. 501 composição própria - NIVELAMENTO DE
PISO E RAMPA DE ACESSO. Que tipo de serviço seria esse? Quais medidas uso para orçar esse
nivelamento? Que tipo de material vou usar? Qual o comprimento em m² do serviço? Pois na
planilha está somente colocada em unidade:

3.36 CÓD 501 Próprio
NIVELAMENTO DE PISO E RAMPA
DE ACESSO - AMBIENTE
CLIMATIZADO

UN 1,00

Resposta: Deve ser considerado, para o item 3.36, o serviço de execução de nivelamento do tipo
contra piso para atender a área corresponde de assentamento de piso de 25,65m². Metragem
encontrada na planilha no item 3.13.

Goiânia, 09 de outubro de 2023.

Comissão de Licitação
Senac/GO